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Slovo starosty: 
 

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté… 

Zpráva o bezpečnosti na území města 
Potěšující zpráva přišla z Obvodního střediska Poruba 2 Policie 
ČR. Podle statistiky došlo letos za období ledna až dubna 
k poklesu trestné činnosti oproti stejnému období minulého 
roku ze 41 loňských nahlášených trestných činů na 30 letošních 
nahlášených trestních činů. 
Naopak došlo k razantnímu nárůstu přestupků a vybraných 
pokut. Každodenní preventivní a pořádkově vymáhací 
přítomnost Obecní policie Vřesina tedy začíná plnit své poslání 
a já jí tímto děkuji. Jinak ovšem zase tolik radosti nám 
neudělaly počty vykradených aut, budov a paradoxně i rostlin 
v Parku Petra Bezruče. Fotografie řádění takového zahradníka 
uvádíme na jiném místě Zpravodaje. Pokud tam uvedené 
rostliny dotyčný vrátí, vrátí nám všem i pozitivní víru, že své 
chyby jsme schopni napravit. Pokud nevrátí, bude město muset 
rostliny zaplatit kvůli udržitelnosti dotace. O to méně pak bude 
na jiné investiční projekty, současnost se stane smutnější a o 
lepších vlastnostech člověka si necháme zdát v budoucích 
generacích… 
 
Petice za záchranu dětské léčebny Vesna v Jánských 
Lázních 
Vzpomínáte si na loňské listopadové číslo Zpravodaje? 

V Lázeňském okénku jsem tehdy představoval Jánské Lázně a 

jejich celosvětově známou tradici v léčení dětské obrny od roku 

1935. Rozsáhlé dětské léčebně Vesna s téměř 330 lůžky pro děti 

od dvou do osmnácti let hrozí uzavření do konce roku. O práci 

by pak přišlo nejméně 80 zaměstnanců. Jánské Lázně jsou jako 

státní spravovány Ministerstvem zdravotnictví, které je 

paradoxně autorem nové vyhlášky omezující lázeňskou péči. 

Přijďte prosím solidárně podpořit svým podpisem na sekretariát 

starosty petici za záchranu dětské léčebny Vesna. Příště to může 

být naše dětská léčebna, která se může dostat do nesnází… 

 

Místní komunikace 

Ulice Mírová nebude v původním termínu dokončena do konce 

května. V úseku od ulice 30. dubna až k ulici Husova se musí 

oproti projektu zpevnit cementovou suspenzí a maximální 

možnou vrstvou strusky tak, aby se nepoškodily inženýrské sítě. 

Stejně jako v Palackého ulici před dvěma lety totiž navržený 

podklad před položením asfaltu nesplňuje předepsanou 

únosnost 45 MPa, což je dáno nestabilním geologickým 

podložím stejně jako na mnoha dalších komunikacích v katastru 

Klimkovic. Prosím tedy obyvatele ulice Mírové o maximální 

trpělivost, neboť termín dokončení ulice je odvislý i od možnosti 
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pokládky celé zpevněné skladby podloží budoucí komunikace za 

bezdeštného počasí. 

 
Děkovné výhledy z radničního okénka 
Děkuji Pěveckému sboru města Klimkovic za další reprezentaci 
města při vystoupení Erbenovy Kytice v ostravském Cooltouru 
ve dnech 19. - 21.5.2013. Oddílu badmintonu TJ Sokol 
Klimkovice děkuji za úspěšnou reprezentaci města a blahopřeji 
k dosaženým medailovým umístěním – více se dočtete na jiném 
místě ve Zpravodaji. Děkuji Martině Maternové a Karlu 
Černíkovi ze SRPŠ za uspořádání cyklovýletu z Krnova do 
Kravař pro téměř 80 našich spoluobčanů. Děkuji naší 
knihovnici paní Zuzaně Konvičkové za organizaci výstavy Biblí 
v zasedací síni zastupitelstva, paní Ivaně Neuwirthové za 
vynikající koncert Klimkovického souboru akordeonů a fléten 

v kostelíku a Mgr. Rudolfu Kopeckému za spolupráci při 
organizaci Noci kostelů, v rámci které tyto akce proběhly. 
  
Letmá pozvání z radničního okénka 
Farmářské trhy zásluhou zavedeného organizačního týmu opět 
nastartovaly letošní kulturní akce pod širým nebem. Ty budou 
pokračovat hned 1. června Dnem dětí, který ukončí II. řezbářské 
sympozium. Všem dětem k jejich svátku přeji, ať se jim nabízený 
program líbí a ať mají radost z vysvědčení, ať už bude jakékoliv… 
 
Vážení spoluobčané, pojďme hledat ztracené léto právě mezi 
bohatou nabídkou Lázeňského kulturního léta Klimkovice. Na 
setkání s Vámi se těší 
 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města     

 

 

Lázeňské okénko: 
 

Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje:  

LÁZNĚ BĚLOHRAD 
 

Poloha města a lázní: V podhůří 
Krkonoš leží malebné lázeňské městečko 
Lázně Bohdaneč v nádherné, ekologicky 
čisté kotlině. Od jihu je chráněno 
modravým hřebenem Chlumu, na severu 
se vypíná Kamenný a Kulatý vrch a 
zřícenina hradu Pecka, od západu hledí 
zříceniny Kumburk, Bradlec, Mokřice i 
hora Tábor, na východě stráží Indiánova 

Hrubá skála a spí bývalé Miletínské lázně. Najdete je 20 km 
východně od Jičína a 21 km západně od Dvora Králové v okrese 
Jičín v Královehradeckém kraji v nadmořské výšce 297 m. 
K 1.1.2013 měly Lázně Bělohrad podle Ministerstva vnitra ČR 
3698 obyvatel. 
 
Symbióza města a lázní: Slatinné sirné lázně jsou obklopeny 
přírodním parkem Bažantnice, který vytváří jejich specifický 
genius loci (duch místa), stvořený pro procházky a výlety. 
Slatinná léčba a svěží horské klima vytvářejí oázu klidu a 
lázeňské relaxace. Není náhodou, že zdejší uvolněná atmosféra 
snoubí s barokním zámeckým komplexem samotného Jana 
Blažeje Santiniho, proslaveného jedinečným architektonickým 
stylem zvaným barokní gotika. 
 
Historie města a lázní: Bělohrad vznikl z osady Nová Ves, 
kde byla vystavena kamenná tvrz, jenž měla bílé zdi a 
poddanými byla nazývána Bílým hradem, z čehož vznikl 
pozdější název Bělohrad, který byl později v roce 1905 
přejmenován na Lázně Bělohrad. 
První koupele v místních pramenech proběhly po roce 1872, kdy 
zde čerstvý majitel bělohradského panství Max Dormitzer 
nechal postavit na levém břehu řeky Javorky dřevěnou boudu 
s třemi koupelnami. Koupele zde byly prováděny jen v létě a 
původně sloužily pouze pro očistu těla. Skutečný rozvoj lázeňské 
léčby nastal v roce 1885 za nové majitelky hraběnky Anny 
z Assenburgu, která nechala odkrýt v hraběcí bažantnici ložisko 
rašeliny a lázeňsky je využívat ke koupelím. V roce 1888 byly 
lázně úředně uznány za léčivé a bylo jim povoleno užívat 
označení sirné slatinné lázně, které se od roku 1891 promítlo i 
do oficiálního názvu po zmíněné hraběnce Anenské slatinné 
lázně. 
 
Začátek XX. století znamenal pro lázně další rozkvět. V roce 
1901 nechal majitel lázní v lázeňském parku v Bažantnici navrtat 
8 vrtů, označených ženskými jmény (Markéta, Terezie, Helena, 
arzenoželezitý vrt Anne-Marie atd.).  
 

 
 
Od roku 1989 se lázně staly součástí lázní Poděbrady. Následně 
byly částečně restituovány rodinou doktora Janečka, zbytek 
lázní byl zprivatizován na akciovou společnost pod původním 
názvem Annenské slatinné lázně. V dubnu 2011 byla akciovka  
přejmenována na Lázně Bělohrad, a.s., které jsou první lázně u  
nás s obdrženým certifikátem ISO 9001, což je osvědčení  
zavedení mezinárodního systému kontroly a řízení kvality všech 
pracovních provozů. 
 
Lázeňská zařízení: V roce 1891 byl postaven velký lázeňský 
dům ve švýcarském stylu se dvěma křídly, kde se podávaly 
koupele. Budova a její uspořádání se zachovalo do současnosti a 
dnes je zde pavilon vodoléčebných procedur. V roce 1936 byl 
dostavěn nový luxusní hotel Grandhotel Urban, který dnes nese 
jméno Grand. Zásluhou MUDr. J. Janečka byl bývalý hotel U 
Lázní byl přeměněn na vyšetřovací a vodoléčebný ústav, který 
byl v roce 2002 opět modernizován. V bývalé vile Esplanade 
byla roku 1963 zřízena dětská lázeňská léčebna pohybového 
ústrojí. V roce 1991 byl uveden do provozu malý rehabilitační 
bazén a v roce 1995 nový lázeňský hotel Anna Marie. Dále byl 
rozšířen v roce 1998 hotel Grand o další pavilony. 
V následujících letech se podařilo zrekonstruovat v původním 
stylu vilu Karluška a Stefanie, sloužící jako ubytování 
(dependance) pro náročné klienty. V roce 2008 byly pro větší 
pohodlí hostů jednotlivé provozy propojeny zastřešenými 
lávkami. Vyvrcholením usilovné investiční činnosti, která 
rozsahem překonala dosavadní výstavbu lázeňských budov, se 
stal areál Spa resort Tree of Life****(Lázeňské středisko 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%A1_Ves_(okres_Ji%C4%8D%C3%ADn)
http://www.hoska-tour.cz/informacni_stredisko/img/vl_00.jpg
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Strom života) s nejmodernějšími procedurami v oblasti wellness 
a beauty (zkrášlování) s restauranty Vernissage a Romantica. 
Přírodní léčivé zdroje: Sirno-železitá slatinná rašelina ze 
zdroje peloidu Na Jasanu, podávaná formou zábalů a koupelí. 
K pitným kúrám studená železitá kyselka z pramene Bažantnice 
nebo Lvího pramene (vrt Anna Marie) v lázeňském parku. 
Výrazný vliv na celkový průběh léčby mají účinky zdejšího 
podhorského klimatu. 
 
Indikace: Nemoci oběhového ústrojí – revmatismus, artrózy, 
bolesti páteře, Bechtěrevova nemoc, stavy po úrazech a 
ortopedických operacích, kořenové syndromy při onemocnění 
páteře, chabé periferní obrny, skoliózy a další vady páteře. 
Gynekologické potíže – poruchy menstruačního cyklu, 
gynekologické záněty a stavy po gynekologických operacích. 
Nemoci kožní – deformující se jizvy po úrazech a popáleninách 
 
Památky a přírodní zajímavosti místa:  
Bažantnice – významný ekosystém o rozloze 53 ha je 
chráněným územím s hnízdištěm netopýrů a ptáků. Žijí zde 
hranostajové, kuny a ondatry. V lázeňském parku stojí hudební 
pavilonek, kde se každou neděli v sezóně pořádají promenádní 
koncerty. 
Barokní zámek – přestavěn dle návrhu Santiniho z přelomu 
17. a 18. stol. Za zámkem park s empírovou zimní oranžérií, dnes 
památník rodáka K. V. Raise. Poblíž oranžérie si lze prohlédnout 
sbírku vrchnostenských hraničních mezníků z 18. stol. a 
skulpturu vzpřímeného lva, který je symbolem městského erbu. 
Kostel Všech Svatých – barokní kostel z roku 1689. 
Fričovo muzeum – založeno v roce 1904 z popudu známého 
českého paleontologa, geologa a zoologa Dr. Antonína Friče. 
Vystaveny vlastivědné exponáty a přírodní zvláštnosti. 
Byšičky – výletní místo. Osamocený původně románský 
kostelík sv. Petra a Pavla se hřbitovem (pozůstatek 
středověké vesnice zaniklé během třicetileté války) a 
stejnojmenná přírodní památka - lesy a mokřadní louky 
východně od města. Lokalita podle pověsti inspirovala básníka 
Karla Jaromíra Erbena k umístění děje balady Svatební košile 
z básnické sbírky Kytice. Od kostelíka je pěkný výhled s novou 
křížovou cestou na Krkonoše. Petrova studánka.  
Erbenův dub - památný 400 let starý dub letní, který se 
nachází na hrázi rybníka Byšička 
 
Významné osobnosti a návštěvníci lázní: Kromě výše 
uvedených skladatel a dirigent Karel Moor, spisovatelé 
Leontina Mašínová, Eliška Krásnohorská, Emil Vachek a 
Bohumil Hrabal, herci Oldřich Nový (ukrýval zde za války před 

nacisty svou dceru), Josef Bek a Jiří Wimmer, malíř Max 
Švabinský, režisér a herec Otomar Krejča a další… 
 

 
 
Každoroční kulturní akce: 
Květen: Zahájení lázeňské sezony – tenisový turnaj českých 
osobností 
Červen: Mezinárodní folklorní festival, Strašidelná 
Bažantnice    
Červenec: Country festival Pod Hůrou – country folkový 
festival 
Červenec: Memoriál L. Kučery –  tenisový turnaj mužů 
Srpen: Bažantnice ještě žije – festival koncertů 
v legendárním lázeňském parku 
Srpen: Minifestival bigbítu  – koncerty uvedeného žánru 
v zámeckém parku 
Srpen: Podkrkonošský maratón – cyklistický závod 
Období léta: Promenádní koncerty v Bažantnici – 
vystoupení umělců v lázeňském parku 
Prosinec: Bělohradské vánoce – cyklus vánočních koncertů 
 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města Klimkovic     
 
Prameny: 
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007 
Encyklopedie lázní a léčivých pramenů v Čechách, na Moravě a 
ve Slezsku, Praha 2001 

 

 

 

Aukce dodavatele plynu 
 

 
 

Do plánované elektronické aukce plynu se předběžně přihlásilo 
více než 120 klimkovických občanů. Zájem nás velmi těší a 
elektronickou aukci plynu proto uspořádáme i pro občany. 
Celkový objem dodávky plynu tak bude více než 5 mil Kč, což 
dává předpoklad ke slevě vyšší než 20%, jak ukazuje příklad 
jiných obcí.  
Během měsíce června dokončíme výběr firmy, která aukci 
zajistí. 
Během prázdnin bude aukce uspořádána a firma zahájí 
podepisování smluv s občany. 
 
Stále platí to, že veškeré služby pro občany budou zdarma. 
Podrobnější informace přineseme v prázdninovém čísle 
Zpravodaje. 
 
Ing. Jakub Unucka, místostarosta města Klimkovic 

http://cs.wikipedia.org/wiki/By%C5%A1i%C4%8Dky_(p%C5%99%C3%ADrodn%C3%AD_pam%C3%A1tka)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Jarom%C3%ADr_Erben
http://cs.wikipedia.org/wiki/Balada
http://cs.wikipedia.org/wiki/Svatebn%C3%AD_ko%C5%A1ile
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Informace z Rady města Klimkovic: 

V květnu se uskutečnila dvě zasedání rady a jedno zasedání 
zastupitelstva 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí slib členky zastupitelstva města 

Ing. Šárky Kozubové jako náhradnice z volební strany České 

strany sociálně demokratické za Doc. MUDr. Michala Hladíka, 

PhD., který dne 10. dubna 2013 rezignoval na mandát člena 

zastupitelstva města. 

Rada jmenovala Ing. Zbyňka Richtera členem Kanalizační 

komise a Ing. Thanasise Kotupase členem Lázeňské a zdravotní 

komise a Mgr. Hanu Nohlovou zpracovatelkou komise. 

 

Kulturní a zájmová činnost 

 Rada rozhodla uzavřít smlouvu o výpůjčce parku Petra 
Bezruče s panem Jiřím Kvášem k uspořádání Dětských 
rybářských závodů dne 18.5. 

 Rada rozhodla vyhlásit záměr na výpůjčku vodní plochy na 
pozemku parc. č. 12 (rybníky v parku p. Bezruče). 

 Rada rozhodla vyhlásit záměr na nájem zděné budovy – 
altánu, WC na pozemku parc. č. 6 a prodejního stánku a 
tanečního parketu na pozemku parc. č. 7, vše v parku Petra 
Bezruče. 

 Rada rozhodla poskytnout Sboru dobrovolných hasičů 
Klimkovice finanční příspěvek ve výši 25.000 Kč účelově pro 
konání oslav výročí založení tohoto sboru v Klimkovicích dne 
29.6.2013 (mimo občerstvení). 

 Rada rozhodla poskytnout Dělnické tělovýchovné jednotě 
Klimkovice – finanční příspěvek ve výši 20.000 Kč na činnost 
v roce 2013. 

 Rada vzala na vědomí informace o návrhu nové grafiky 
Zpravodaje a pro finanční náročnost rozhodla zachovat 
dosavadní grafickou formu.  

 

Rozpočet 

 Zastupitelstvo schválilo úpravu rozpočtu pro rok 2013 - 
rozpočtové opatření č. 10/2013:  

snížení příjmů (projekt „Rovné příležitosti ve městě 

Klimkovice“- přesun do dalšího roku) o 1.315.750,- Kč,  

 Zastupitelstvo schválilo rozpočtový výhled města na období 
2014 -2016.  

 Zastupitelstvo rozhodlo uzavřít s Českou spořitelnou smlouvu 
o přijetí úvěru na financování investiční akce „Snížení emisí a 
energetické úspory Základní školy Klimkovice“ v maximální 
výši Kč 29.500.000,-- s pohyblivou úrokovou sazbou 1M 
PRIBOR + marže 0,69 % p.a. se splatností do 9 let. 

 Zastupitelstvo rozhodlo uzavřít smlouvy o poskytnutí úvěru z 
Fondu na opravy, rekonstrukce a modernizaci bytových domů 
a bytů s několika žadateli ve výši 90.000,- Kč na přípravné a 
stavební práce související s výměnou stávajícího ručně 
plněného kotle na tuhá paliva za nový nízkoemisní 
automatický kotel. 

 Rada vzala na vědomí "Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Klimkovic za rok 2012" provedeného 
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje se závěrem, že 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 Rada nevyhověla žádosti o finanční příspěvek organizace 
Podané ruce, o.s. – PROJEKT OSA. 

 Rada nevyhověla žádosti o finanční příspěvek organizace 
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ FOND PRO OPUŠTĚNÉ A 
HANDICAPOVANÉ DĚTI. 

 

Dotace 

 Rada rozhodla o přijetí dotace od Ministerstva kultury pro 
Městskou knihovnu Klimkovice ve výši 7.000,-Kč. 

 Rada vzala na vědomí informaci MŠ Klimkovice, příspěvkové 
organizace, o zajišťování stravy pro strávníky předškolního 
zařízení ŠKOLIČKA PASTELKA zřízeného v budově Centra 
volného času MOZAIKA Klimkovice. 

 Rada uložila hospodářsko-technickému odboru MěÚ prověřit 
dokumentaci k revitalizaci parku z hlediska možnosti podání 
žádosti o dotaci z ARR. (lavičky, cvičící prvky, altány do 
Mozaiky, voliéra….). 

 

Kanalizace 

 Rada rozhodla o odvedení balastních vod z pozemku hřiště 
sokolovny vybudování m přečerpávací jímky zaústěné do 
potoka Rakovce.  

 Rada prioritně směřuje svou činnost k řešení otázky úspor za 
stočné, které dosahuje značné a dlouhodobě neudržitelné 
částky z rozpočtu města. Uskutečnila se jednání s firmou 
SMVaK. Probíhá monitoring některých částí kanalizace, ze 
kterého je zřejmé, že do kanalizace je svedeno velké množství 
balastních vod i přesto, že rekonstrukce kanalizace byla 
prováděna právě za účelem jejich snížení. Město jednak 
uplatňuje vady na zrekonstruované kanalizaci a zároveň hledá 
řešení zaústěním balastních vod do vodoteče mimo 
kanalizační řad. 

 Rada pověřila pracovníky úřadu kontrolou plateb stočného a 
poplatku za popelnice. 

 

VÝZVA OBČANŮM: 

Občané, kteří k dnešnímu dni dluží městu za stočné, za 

odvoz odpadu nebo za jiné služby, aby tak neprodleně 

učinili a nečekali na další osobní výzvu.  

 

Občané, kteří nemají uzavřenu smlouvu „na 

popelnici“, aby tak neprodleně učinili na Technické 

správě města Klimkovic a splnili tak povinnost podle 

obecně závazné vyhlášky města zapojit se do 

stanoveného systému likvidace komunálního odpadu. 

 

Občané, kteří dosud nebyli napojeni na kanalizaci a 

nově se napojili, aby se neprodleně dostavili na MěÚ 

k sepsání smlouvy o odvádění odpadních vod a tím 

zahájili platbu za stočné. 

 

Stavební činnost 

 Zastupitelstvo schválilo záměr města nabýt do svého 
vlastnictví formou bezúplatného převodu budovu bývalé 
kotelny s pozemkem za Základní uměleckou školou 
Klimkovice z vlastnictví Moravskoslezského kraje. Jedno 
z možných využití je vybudování sociálních zařízení pro 
návštěvníky kulturních akcí a svateb v Kostelíku. 

 Zastupitelstvo schválilo záměr města koupit části pozemků 
parc. č. 470 a parc. č. 471, v k. ú. Klimkovice, na němž je 
umístěna zastávka Požárnická a část pozemku pro možnost 
prodloužení chodníku  za cenu 300,- Kč/m2. 

 Zastupitelstvo rozhodlo nevyhovět žádosti o řešení příjezdové 
komunikace k plánovanému rodinnému domu na pozemku 
parc. č. 1524/2 přes pozemek města parc. č. 2178/31 oba v k. ú. 
Klimkovice s ohledem na to, že přístup a příjezd se 
předpokládá přímo z ulice Olbramické. 

 Zastupitelstvo doplnilo usnesení o převodu části nově 
vybudované komunikace na pozemku parc. č. 2240/24 včetně 
pozemku, vše v k. ú. Klimkovice, který se uskuteční až po 
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vybudování plánovaných rodinných domů v dané lokalitě, 
nejpozději však do 10 let. 

 Rada nesouhlasila s pronájmem části obecní cesty na pozemku 
p. č. 4191 v k. ú. Klimkovice za účelem odstavení soukromých 
vozidel v lokalitě ulice Luční a doporučuje vybudování stání na 
svých pozemcích. 

 Rada nesouhlasila s dělením pozemků na parcelách č. 
2620/12, 4381, 4382 v k. ú. Klimkovice (Mexiko) a trvá na 
podmínce, že stávající městský vodovod a kanalizace musí být 
v pozemku pro komunikaci. 

 Rada rozhodla zahájit zadávací řízení na opravu zbývající části 
povrchu ulice Havlíčkovy.       

 Rada rozhodla uzavřít s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
Smlouvu o souhlasu s umístěním a realizací stavby přechodu 
pro chodce na sil. II/647 za účelem vydání stavebního 
povolení. 

 

Různé 

 Rada  rozhodla uzavřít s Radimem Neuwirthem smlouvu o 
výpůjčce části pozemku parc. č. 1132 v k. ú. Klimkovice o 
výměře 1 m2 k umístění reklamního zařízení. 

 Rada rozhodla vyhlásit záměr na výpůjčku nebytových prostor 
– místnosti č. 115 v přízemí budovy zámku s možností 
využívání této místnosti 1 x týdně k hudebním zkouškám. 

 Zastupitelstvo schválilo poskytnutí daru - motorovou 
hasičskou stříkačku v hodnotě Kč 78.134,- Sboru 
dobrovolných hasičů Klimkovice. 

 Rada nesouhlasila s úhradou nákladů na zjištění závady 
kanalizace na ulici Kotkově  na přípojce pro dům č.p. 404 a 

rozhodla závadu a náklady s tím spojené reklamovat u 
zhotovitele stavby. 

 Zastupitelstvo nesouhlasilo s tím, aby silniční provoz, který 
bude přerušený z důvodu rekonstrukce mostu přes potok 
Polančice na silnici pod Janovicemi, byl veden po náhradní 
obousměrné objízdné trase Klimkovice – Olbramice přes obec 
Josefovice. 

 Rada rozhodla změnit název „Komise lázeňské, zdravotní, 
kulturní a sportu“ na „Komise kulturní a sportu“. 

 Rada vzala na vědomí stížnosti občana Klimkovic na 
poškozování jeho oplocení a zatékání vody v souvislosti se 
stavbou kanalizace a úpravou povrchu komunikace a  
konstatovala, že dle zjištění nezatéká do spáry u plotu. 
Odkazuje na předchozí rozhodnutí rady o úhradě výši škody. 

 Rada souhlasila s umístěním lešení do chodníku podél domu 
na Náměstí 64 za účelem opravy fasády. 

 Rada souhlasila s udělením licence k provozování vnitrostátní 
veřejné linkové osobní dopravy na lince 910678 Ostrava – 
Klimkovice – Bílovec – Výškovice provozované dopravcem 
Veolia Transport Morava a.s. a s udělením licence k 
provozování vnitrostátní veřejné linkové osobní dopravy na 
lince 900678 Ostrava – Klimkovice – Bílovec – Fulnek 
provozované dopravcem TQM – holding s.r.o. 

 Rada souhlasila s umístěním informační tabule „Zámecké 
koupele“ Ing. Pavla Solanského na sloup veřejného osvětlení. 

 

Za Radu města Klimkovic Ing. Jakub Unucka, místostarosta 

a Mgr. Miroslava Hoňková 

 

 

 
Co se děje ve městě: 

     

INFORMAČNÍ CENTRUM KLIMKOVICE 
Lidická 1, 742 83 Klimkovice (přízemí zámku) 
mobil: +420 730 514 850 
e-mail: ic-klimkovice@erli.cz 

 
Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté, 
 

začíná doba výletů, cestování a dovolených. Na svých toulkách 
po naší vlasti můžete využít služeb Informačních turistických 
center (IC) – hledejte zelenou tabuli s bílým písmenem „i“.  
Hlavním posláním „íček“ je poskytnout co nejvíce informací o 

navštíveném místě a okolí nejen českým, ale i zahraničním 

turistům, místním občanům – prostě všem návštěvníkům.   

V rámci zkvalitňování poskytovaných služeb požádalo IC 

Klimkovice o členství v Asociaci turistických informačních 

center ČR. Nyní nás čeká několikaměsíční poctivá práce v roli 

„čekatele“.   

 A.T.I.C. ČR je profesní organizací 
informačních center, která zajišťují 
činnost v cestovním ruchu a tím 
pomáhají jeho rozvoji. Je to 
samostatné dobrovolné profesní 

sdružení, které je nezávislé vůči vládě, zastupitelským orgánům, 
politickým stranám, podnikatelským subjektům a organizacím.  
A.T.I.C. ČR je partnerem agentury CzechTourism (Česká 
centrála cestovního ruchu). 

 Tato organizace koordinuje státní 

propagaci cestovního ruchu s 

aktivitami prováděnými 

podnikatelskými subjekty. 

Propaguje Českou republiku doma 

i ve světě jako atraktivní turistickou 

destinaci. Jejími partnery jsou představitelé krajských institucí, 

zástupci turistických regionů, destinační managementy, města, 

obce a podnikatelská veřejnost. Jejím cílem je neustálé 

zvyšování příjezdů turistů a systematická podpora a rozvoj 

domácího cestovního ruchu. 

Agentura CzechTourism je státní příspěvkovou organizací 
Ministerstva pro místní rozvoj. www.czechtourism.cz 
 

Všem živnostníkům, firmám, společnostem, zájmovým 
sdružením v Klimkovicích! 
DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT! MY O VÁS DÁME VĚDĚT 
NÁVŠTĚVNÍKŮM IC! 
Nízký rozpočet na reklamu a malá úspěšnost snah propagovat se 
vlastními silami -  to je situace, kterou dnes mnoho podnikatelů 
zná více než dobře. Východiskem jsou však alternativní cesty 
propagace. Jak na ně? IC nabízí propagaci Vašich služeb 
ZDARMA. Stačí přinést do kanceláře IC vizitky nebo letáky o 
Vaší firmě. (ZDARMA jen pro místo podnikání nebo bydliště 
v Klimkovicích). 
 

NOVINKA v IC – prodáváme vstupenky do Národního divadla 

moravskoslezského v Ostravě.  

 

 

 

http://www.czechtourism.cz/
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SOUTĚŽ „KDO TO VÍ, ODPOVÍ!“ 
Odpovědi na soutěžní otázky můžete do IC doručit osobně nebo 
poslat na e-mail:  
ic-klimkovice@erli.cz nejpozději do 30.6.2013. Uveďte své 
jméno a příjmení, adresu, případně telefon. Ze správných 
odpovědí vylosujeme a odměníme dárkem 3 výherce. 
SPONZOR otázek je HOSTINEC VERDUN. Druhá šance 
výhry vás čeká při velkém slosování všech správných odpovědí, 
které proběhne v prosinci 2013. Výherci minulého kola jsou 
zveřejněni v IC – gratulujeme!  
 
1. Převážnou část území Klimkovic tvoří poslední výběžky: 

a) Beskyd 
b) Nízkého Jeseníku 
c) Kralického Sněžníku 

2. Nejvyšším místem klimkovického katastru je vrch Mezihoří, 
který měří: 

a) 291 m n.m. 
b) 484 m n.m. 
c) 382 m n.m. 

3. Celé území katastru Klimkovice patří do povodí řeky: 
a) Odry 
b) Morávky 
c) Polančice 

4. Městský park v Klimkovicích, vybudovaný z původní zámecké 
zahrady v letech 1946 – 1954, známe pod jménem: 
a) park Petra Bezruče 
b) park Heleny Salichové 
c) park Pod Zámkem 

5. „Památný strom“, u kterého si můžete odpočinout při 
procházce na Hýlov je: 
a) smrk 
b) lípa 
c) vrba 

 

15. 7. – 16. 8. 2013 bude uzavřena knihovna 
 

Vážení čtenáři a uživatelé knihovny, v době 

letních prázdnin bude půjčovní doba změněna a 

vzhledem k úpravám prostoru – malování 

knihovny a čerpání dovolené bude po část 

prázdnin uzavřena.  

Přeji všem krásný a ničím nenarušený průběh letních prázdnin a 

dovolené. Nezapomeňte hodně fotit a přihlásit se tak tím do 

fotografické soutěže.                        

 

Prázdninová půjčovní doba: 
 

Pondělí 9-12 13-17 
Úterý Zavřeno 
Středa Zavřeno 
Čtvrtek 9-12 13-17 
Pátek 9-12 13-15 

 

Zuzana Konvičková, knihovnice 

Tenisová škola DTJ Klimkovice  
 

V měsíci květnu tohoto roku byl na tenisových kurtech DTJ 

v areálu základní školy zahájen provoz tenisové školy, vhodný 

pro děti od 5 do 10 let věku. Trénink probíhá každé pondělí od 

14.30-16.00 hodin a  po domluvě v soboty od 9.00-10.30 hodin.  

Zájemci o tenis nechť se dostaví na tenisové kurty v uvedených 

časech k domluvě  s trenérkou, nejlépe do konce měsíce června, 

nebo přímo kontaktují trenérku na mailu: 

karla.marouskova@seznam.cz. 

 

DTJ Klimkovice 

 
 

Město Bílovec vyhlašuje soutěž v pečení domácího chleba 
Bílovecký bochník 2013   

Právo účasti:  

Všichni občané města Bílovec a mikroregionu Bílovecko (Bítov, 

Tísek, Slatina, Jistebník, Bravantice, Těškovice, Velké 

Albrechtice, Klimkovice, Zbyslavice, Olbramice) 
  

Jediné pravidlo soutěže:  

Jako surovina pro přípravu chleba nesmí být použita jakákoliv 

kupovaná směs! 
  

Kategorie soutěže:  

1. chléb z domácí pekárny 

2. chléb z domácí trouby 
  

Veřejná degustace a 

hodnocení porotou 

proběhne v sobotu 

22.6.2013 v 17.00 hodin v 

nově zrekonstruovaném objektu Muzea v Bílovci. 

Ceny:  

Vítěz z každé kategorie obdrží cenu v hodnotě 1500,- Kč. 

Každý účastník soutěže obdrží vstupenku na kulturní pořad v 

Domě kultury Bílovec. 

Podmínky soutěže: 

Soutěžící se přihlásí k účasti v Informačním centru na Slezském 

náměstí v Bílovci (tel.: 556 411 545, E-mail: info@bilovec.cz) v 

termínu do 14. 6. 2013. Vlastnoručně upečený chléb předá v 

Muzeu v sobotu 22. 6. 2013 od 15 do 16 hodin. Soutěžní chléb 

musí být označen jménem soutěžícího, kontaktními údaji vč. 

telefonního čísla. Ke každému soutěžnímu bochníku musí být 

dodán návod na přípravu vč. použitých ingrediencí. 

 

Marie Velká, Bílovec 

mailto:ic-klimkovice@erli.cz
mailto:karla.marouskova@seznam.cz
javascript: window.close()
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Posezení s Radimem Uzlem pobavilo lázně 
Lázeňské kafíčko – autorský pořad Vlaďky Dohnalové – přivítalo ve čtvrtek 16. května již podruhé oblíbeného vypravěče doktora 
Radima Uzla. I když pan Uzel přijel do lázní jen na skok a absolvoval k nám dlouhou cestu až z Čech, únavu na sobě nedal znát a 
svými trefnými připomínkami, vzpomínkami a příhodami pobavil široké publikum. V pauzách mezi povídáním se několik desítek 
návštěvníků zaposlouchalo do krásného pěveckého vystoupení Oldřišky Honsové. Doktor Radim Uzel nás opět přesvědčil, že umí 
svým inteligentním humorem pobavit. Již nyní se těšíme na další setkání v lázních.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výstava děl Evy Heřmanské a Evženie Tomkové Towen 
Čtvrtek 16. května byl v lázních nabitý událostmi. Kromě návštěvy a povídání s doktorem Radimem Uzlem se na kolonádě 
uskutečnila již tradiční výstava děl spojená s aukcí. Tentokráte honosný prostor kolonády zdobily sochy a plastiky Evženie Tomkové 
Towen a smalty Evy Heřmanské.  Umělecko-společenské setkání na kolonádě lázní zahájil náměstek hejtmana Moravskoslezského 
kraje Jiří Martínek. Svým úchvatným pěveckým vystoupením jej zpestřil operní pěvec Sergej Zubkevič. 
Eva Heřmanská patří k současným protagonistům expresivní malby. Zvláště typická je pro ni jedinečná technika smaltu. Ta se 
používala už od starověku. Její princip spočívá v roztavení skelného prášku zbarveného kysličníky kovů na měděném či ocelovém 
povrchu, při teplotě 850 až 950 °C. Díla hrající všemi barvami již byla představena na několika desítkách výstav po celém světě. 
Evženie Tomková Towen je pražská autorka drobných, vesměs bronzových plastik, avšak není sochařka, jak by se mohlo na první 
pohled jevit. Bývala učitelkou i vychovatelkou, vystudovala totiž Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy. Mnoho let navštěvovala 
taneční kurzy, které vedl její druhý manžel Frank Towen. Její cit pro choreografii a pohyb se pak začala přetvářet do výtvarné formy. 
Sochy a plastiky Evženie Tomkové Towen jsou dnes zastoupeny v mnoha sbírkách doma i v zahraničí. Za svou plastiku Setkání pro 
hotel Atrium (nyní Hilton) v Praze získala první cenu. 
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Pozvánka do lázní za zábavou 
 

Dětský den v lese plném skřítků 

Sanatoria Klimkovice Vás zvou na tradiční Den dětí v lázních, který se 

uskuteční v sobotu 1. června od 10 do 17 hodin. 

Tentokrát se přilehlém lesním parku objeví víly a skřítkové a děti 

budou výměnou za skřítkovské poklady plnit mnohé zábavné úkoly.  

Do říše fantazie je zaveze vláček, čtyřkolky a k oblakům se přiblíží na 

trampolíně i řetízkovém kolotoči. Odvážné děti se mohou nechat 

povozit na koňském hřbetě. Učit se šermovat, střílet lukem nebo  hrát 

jako flašinetář dětem i dospělým umožní členové souboru Keltik 

a navíc mohou obdivovat i vystoupení fakíra. Hrát s dětmi si bude i 

klaun Křupíno, který předvede své umění s tvarovacími balónky a jeho 

milé asistentky zase dětem namalují tvářičky ve stánku s 

facepaintingem.  

 

V odpoledních hodinách vystoupí finalistka soutěže Talent 2013 

populární hudby  z Havířova devítiletá Lada Šindelová a pánské 

vokální seskupení Sextet.  

 

Součástí odpoledne bude i zakončení Řezbářského sympozia. Po celý 

den budou moci návštěvníci hlasovat o nejzdařilejší řezbářské dílo. 

Vítěz bude vyhlášen po 15hodině a z hlasujících bude vylosován ten, 

který obdrží hodnotnou cenu. 

 

Vstup na akci je zdarma. 

 

 

 

Cestovatelské diashow – Za čajem na Srí Lanku 

Poučné i veselé vyprávění zážitků a postřehů z cesty za čajovými plantážemi a továrnami 

na zpracování čaje na Srí Lance za doprovodu pásma fotografií a videozáběrů.  

Paní Zlatuše Knollová provede účastníky cestovatelského večera malebnou ostrovní 

krajinou s bohatou flórou a faunou, krásnými plážemi, impozantními historickými 

chrámy a přátelskými obyvateli s mnoha odlišnými tradicemi. 

Čtvrtek 6.6., 19:30, Sanatoria Klimkovice, Společenský sál, vstupné 45,- Kč 

 
 

 

Divadlo Devítka – Kachna na pomerančích - Hugo Preston, moderátor BBC, obklopen 

četnými milenkami, vede poklidný manželský život s Liz. Ta pocítila po patnácti letech celkem 

harmonického manželství jistou „únavu“. Našla si milence, hodlá začít nový život a chce od 

manžela odejít. Hugo volí zvláštní, ale velice účinnou taktiku, jak získat svoji ženu zpět - své ženě 

nabídne, že vezme veškerou vinu manželské krize na sebe a nechá se nachytat in flagranti se svoji 

sekretářkou. Současně ji požádá, aby na víkend pozvala svého milence a vyřešili tak společně 

otázky rozvodu. A tak se všichni zúčastnění a jedna vzdorovitá kachna ocitnou na víkendové 

šachovnici obratného hráče snažícího se dobýt zpět svou královnu. 

Úterý 11.6., 19:30, Sanatoria Klimkovice, Společenský sál, vstupné 50Kč 

 

Bubnovací kruh – bubnování pro každého – večer je určen pro všechny, kteří mají 

zájem o hru na bubny a nemají s tím ještě žádné, anebo malé zkušenosti. Budeme hrát 

především na bubny djembe, ale s možností vyzkoušet si i šamanský buben, buben udu, a 

různá chřestidla. Počet míst pro přímé účastníky bubnovacího kruhu je omezen – 

rezervujte si své místo včas na vdohnalova@sanklim.cz, nebo na 603 299 138 

Čtvrtek 27.6., 19:00, Sanatoria Klimkovice, amfiteátr, vstupné pro 

„nelázeňské“ hosty – 120Kč, v případě použití vlastního bubínku vstup 90Kč
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DEN DATUM PROGRAM MÍSTO ČAS VSTUPNÉ 

so 1.6 
Dětský den v lese plném skřítků Areál lázní 10:00 - 17:00 volný 

Videodiskotéka  Společenský sál 19:30 - 24:00 30.- 

ne 2.6 Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 3.6. 

Kreativní odpoledne - Pletení z papíru Kolonáda 15:00 75.- 

Kino - Čtyřlístek ve službách krále Panorama Klimk. 18:00 70,- 

Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19:30 - 21:30 volný 

út 4.6. 
Lázeňské kino - Pí a jeho život Společenský sál 19:30 - 21:30 40,- 

Kino - Čtyřlístek ve službách krále Panorama Klimk. 18:00 70,- 

st 5.6 Taneční večer s  Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,- 

čt 6.6. Cestopisná diashow - Za čajem na Srí Lanku Společenský sál 19:00 45,- 

pá 7.6 
Výtvarná dílna "Tatínkům vstup zakázán" Sanatoria 16:00 - 19:00 30,- 

Taneční večer - PeteSax Restaurace Zahrada 19:30-23:30 30,- 

so 8.6 
Videodiskotéka Společenský sál 19:30 -24:00 30.- 

Kytarobirí - festival trapmské a folkové hudby Park Klimkovice 14:00 - 24:00 60,- 

ne 9.6 Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 10.6. 
Kreativní odpoledne - Quilling Kolonáda 15:00 75,- 

Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19:30 - 21:30 volný 

út 11.6 
Divadlo Silesia Ostrava - Vrabčák Edith Kino Panorama Klimk. 18:00 80,- 

Divadlo Devítka - Kachna na pomerančích Společenský sál 19:30 50.- 

st 12.6 
Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,- 

Kino - Království lesních strážců Panorama Klimk. 18:00 70,- 

čt 13.6. Taneční koncert -ZUŠKlimkovice Společenský sál 18:00 volný 

pá 14.6 Lázeňská tančírna Kolonáda 19:00 - 23:30 50,- 

so 15.6 
Videodiskotéka  Společenský sál 19:30 -24:00 30,- 

Táta fest - odpoledne pro celé rodiny zahrada CVČ MOZAIKA 15:00 - 24:00 dobrovolný 

ne 16.6 Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00-17:00 volný 

po 17.6. 
Kreativní odpoledne – pletení z papíru Kolonáda 15:00 75,- 

Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19:30 - 21:30 volný 

út 18.6. Lázeňské kino - Sbohem, královno Společenský sál 19:30 40,- 

st 19.6. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 -22:00 30.- 

čt 20.6. 
Přednáška - přírodní léčba pohybového ustrojí Společenský sál 19:00 volný 

Travesti show Šemerón Restaurace Zahrada 19:30 80.- 

pá 21.6 Svatojánská noc v lázních Kolonáda 19:00 -24:00 30,- 

so 22.6 
Videodiskotéka Společenský sál 19:30 - 24:00 30.- 

Palačinkový maraton Lesopark 14:00 100,- 

ne 23.6. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 24.6. 

Kreativní odpoledne - Organzový květ Kolonáda 15:00 75.- 

Čaj o páté - o partnerských vztazích CVČ MOZAIKA 17:00 - 18:30  55,- 

Posezení s Harmonikou Restaurace Zahrada 19:30 - 21:30 volný 

út 25.6. 
Lázeňské kino - Bídníci Společenský sál 19:30 40.- 

Kino - Království lesních strážců Panorama Klimk. 18:00 70,- 

st 26.6. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30.- 

čt 27.6. Bubnovací kruh - bubnování pro každého Venkovní areál 19:00 - 24:00 80.- 

pá 28.6 
Taneční večer PeteSax Restaurace Zahrada 19:30 - 23:30 30.- 

Letní mejdan - začátek prázdnin! Koupaliště Klimkovice 20:00 - 02:00 volný 

so 29.6. Jiří Džuri Vašínek a The End Terasa Cinema Baru 18:00 volný 

ne 30.6. Swingové evergreeny Kolonáda 15:00 volný 
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Mohlo by Vás zajímat: 
 

Mentoring otevírá ženám dveře k novému zaměstnání 
Jste ženou starší 50 let a hledáte práci? Průvodcem na vaší cestě 

k novému zaměstnání nebo k podnikání se může stát projekt 

„Mentoring otevírá dveře“. Ten nabízí jednak individuální 

poradenství a vedení, jednak řadu zajímavých kurzů 

zaměřených na podporu sebevědomí, přípravy na pracovní 

pohovor nebo sebepoznání.  Přináší i jedinečný počítačový kurz, 

ve kterém se naučíte tvořit vaše vlastní „digitální příběhy“ a 

mnoho dalšího. Individuální poradenství na míru zahájíme už 

v červenci 2013, kurzy v malých skupinkách budou probíhat od 

září 2013 do ledna 2014 a poté od února do června 2014. 

Přihlásit se můžete již dnes!  

Více informací vám podá Ing. Monika Osičková, projektová 

manažerka: athena.mo@seznam.cz, tel.: 608 400 197, 

www.mentoringoteviradvere.cz. Tento projekt je financován z 

ESF prostřednictvím OP LZZ a ze státního rozpočtu ČR. 

Bc. Klára Tidrichová 

 
Hýlovské okénko: 
 

„Maminkám vstup zakázán“
 

Osadní výbor Hýlov uděluje OBROVSKOU 

POCHVALU VŠEM ODVÁŽNÝM TATÍNKŮM, 

kteří se nebáli a přišli se svými dětmi tvořit dárečky pro 

maminky. Dokonce se našel jeden tatínek, který vytvořil dárek i 

pro svou maminku!  

Děkujeme vám všem, děti a tatínkové, za krásné 

odpoledne a věříme, že dárky, které jste společně 

s námi vyrobili, potěšily všechny obdarované 

maminky!!!  

OV Hýlov 

Fotogalerii z této výtvarné dílny naleznete na: 

http://www.mesto-klimkovice.cz/osadni_vybor_hylov.php 

 

 

„Májová Lázeňská tančírna 

s překvapením“  

Tentokrát, tedy v pátek 3. května 2013 jsme přivítali všechny 

milovníky tance růžemi a perníkovými májovými srdíčky. 

Překvapením pro všechny přítomné bylo taneční vystoupení 

Pavlíny Domesové a Václava Vydry z Tanečního studia Ostrava. 

 

Děkujeme všem milovníkům tance za krásný večer a těšíme se 

na viděnou opět 14. června 2013! 

OV Hýlov 

Fotogalerii z této tančírny naleznete na:                                                                                                               
http://www.mesto-klimkovice.cz/osadni_vybor_hylov.php 

   

 

 

 

Poděkování 
 

Děkujeme panu Lubomíru Kozelskému za úklid 

autobusové zastávky „Na kopci“. Děkujeme technické 

správě města za úpravu prostranství s kontejnery na 

tříděný odpad u autobusové zastávky „Na kopci“.  

 

 

Měření tlaku vody 
Vzhledem ke stálému nedostatečnému tlaku vody na Hýlově 

oznamujeme, že se v červnu 2013  bude provádět pod dobu 

jednoho týdne měření tlaku vody u vytypovaných 

rodinných domů na Hýlově. Majitelé domů budou předem 

telefonicky informováni. 

O tomto problému jsme hovořili na veřejné schůzce OV Hýlov 

konané 12. března 2013 v prostorách Sanatorií Klimkovice  

s ing. Karlem Černíkem z SmVaK.  

 

mailto:athena.mo@seznam.cz
http://www.mentoringoteviradvere.cz/
http://www.mesto-klimkovice.cz/osadni_vybor_hylov.php
http://www.mesto-klimkovice.cz/osadni_vybor_hylov.php
https://www.email.cz/download/i/2BBocMYMERslFp6H9yGFlibSi7Ij5OYmghsfHwi9mNCxQQL2kIqupU0gV-rZLOP2VDhvAsI/P1020910.JPG
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Osadní výbor Hýlov ve spolupráci se Sanatorii 
Klimkovice 

 
pořádá 

výtvarnou dílnu  
 

„Tatínkům vstup zakázán“ 
 

Kdy:  7. června 2013 (od 16.00 hod –19.00 hod) 
 

Kde:                                       Sanatoria Klimkovice 
 

Cena:     30 Kč     (v ceně materiál na 1 ks dárku) 

 

 

TĚŠÍME SE NA VÁS! 
 
 

________________________________________ 
 

 
 

Osadní výbor Hýlov ve spolupráci se Sanatorii 
Klimkovice 

pořádá v pátek 14. června 2013 od 19 hod. do 22 hod. 
 
 

 

LÁZEŇSKOU TANČÍRNU 
 
 

s ochutnávkou argentinského tanga 
 
 
 

 
 
 

Užijte si společenský tanec na lázeňské kolonádě 
Sanatorií Klimkovice! 

 
 

Čekají na vás tyto rytmy - waltz, tango, valčík , 
slow-foxtrot , foxtrot , samba , cha-cha , jive, 

blues, rock´n´roll , polka ... 

 

TĚŠÍME SE NA VÁS! 
 

 

 
Vážení řidiči! 

 
Jsme rádi, že naše osada je častým cílem vašich cest  

za odpočinkem a pohodou. Těší nás, že se řadíme mezi oblasti, 
které považujete za „antistresové“ a užíváte si u nás zasloužený 

klid. 
 

Proto nás mrzí, že zde dochází ke zbytečným dopravním 
nehodám. Rádi bychom vás požádali o podporu bezpečnosti  

na Hýlově a proto pro vás všechny  
zveme na 

 

 
„PALAČINKOVÝ MARATON  
aneb rychlý běh za pomalou 

jízdu Hýlovem“ 
 
 
 

 
 

Kdy: v sobotu 22. června 2013, prezence od 14:00 
 
 

Kde: Sanatoria Klimkovice – vstupní brána do LESOPARKU 
 

Startovné:  100.-Kč / osoba   
 

Cíl: penzion U Hasičů 
 

 
V cíli na každého maratonského běžce čeká sladká 

odměna v podobě palačinek 
 

 s jahodovou nebo meruňkovou marmeládou, 
šlehačkou, čokoládou, mandlemi, medem, 

brusinkami, rakytníkem, ovocem ………………… 
 
 
 

PŘIJĎTE A UŽIJTE SI DALŠÍ 
BÁJEČNÝ DEN NA HÝLOVĚ!!!!!!! 

 
 

 

TĚŠÍME SE NA VÁS! 
 

http://www.google.cz/imgres?q=silueta+b%C4%9B%C5%BEce&start=129&hl=cs&biw=1600&bih=630&tbm=isch&tbnid=D6MZpcu6tqBqHM:&imgrefurl=http://www.stockphotos.cz/image.php?img_id=17081480&img_type=1&docid=6NZ8DSrXyzZ0OM&imgurl=http://thumbs.dreamstime.com/thumb_558/129031314377b84w.jpg&w=300&h=300&ei=c4CaUf-uMsa_PLDAgYAO&zoom=1&ved=1t:3588,r:48,s:100,i:148&iact=rc&dur=568&page=5&tbnh=178&tbnw=170&ndsp=33&tx=105&ty=99
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Kutlura: 
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KINO PANORAMA KLIMKOVICE 
                   
Kino.Klimkovice@seznam.cz, tel. 556 420 036                                 
http://www.mesto-klimkovice.cz 
 
 

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE   
Pondělí 3. června v 18:00                                                       
Úterý 4. června v 18:00  
 
Velké filmové dobrodružství Fifinky, Myšpulína, Pindi a 
Bobíka. Hrdinové filmu rozběhnou kolotoč neuvěřitelných 
střetů, konfliktů a peripetií, v nichž se dostanou i do minulosti 
na královský dvůr.  
Hrají-hlasy Ondřej Brzobohatý, Tereza Bebarová, Bohdan 
Tůma, Ivan Trojan, Václav Postránecký, Vladimír Javorský, aj. 
Mládeži přístupno, ČR, 95 minut, vstupné: 70,- Kč 
 

KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH STRÁŽCŮ                                                 
Středa 12. června v 18:00                                                                                                          
Úterý 25. června v 18:00  
                                                                                                                                                                             
Království lesních strážců je příběhem věčného boje dobra, 
které chrání přírodu, a silami zla, které chtějí přírodu zničit. 
Malá teenagerka se náhle probudí v podivném tajuplném světě 
mezi zábavnými postavičkami. Rodinný, animovaný 
dobrodružný, fantasy. 
Mládeži přístupno, USA, 105 minut, české znění.                          
Vstupné: 70,- Kč 
 

 
 

 

RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA 
 

Centrum volného času Mozaika, (bývalá „Modrá škola“) 
Přízemí, Komenského 112, Klimkovice 
Tel. 606 905 026, herna 773 182 082, 

email: rc. zelvicka@seznam.cz,  www.zelvicka.info 
Dopolední program začíná v 10:00 hod., vstupné je 30 Kč 

na rodinku, není-li v programu uvedeno jinak. 
 
4.6. v 9:00 – 11:30 ZAVŘENO! 

6.6. v 9:00 – 11:30 ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

11.6. v 9:00 – 11:30 ZELVÍČATA, HÝBEJME SE 

13.6. v 9:00 – 11:30  KAŠPÁRKOVINY 

18.6. v 9:00 – 11:30 ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

19.6. v 9:00 – 11:30 NOVÉ! KLUB KOJENCŮ A BATOLAT 

20.6. v 9:00 – 11:30 KAŠPÁRKOVINY 

25.6. v 9:00 – 11:30 ZELVÍČATA, HÝBEJME SE! 

27.6. v 9:00 – 11:30 ŽELVIČKA HRAJE DIVADLO 

 

27.6. od 16:00 

PORADNA VÝVOJE DĚTÍ DO 1 ROKU  

s Markétou Hurníkovou, vstupné 70,-Kč (jen pro objednané) 

- Jak správně manipulovat s miminkem? 

- Co všechno už má Vaše miminko umět? 

-Je vývoj Vašeho batolátka správný? 

- Proč se ještě neobrací nebo neleze? 

- Můžeme mu ve vývoji nějak pomocí? 

 

mailto:Kino.Klimkovice@seznam.cz
http://www.mesto-klimkovice.cz/
mailto:rc.%20zelvicka@seznam.cz
http://www.zelvicka.info/
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28.6.2013 – Mejdan 
konec školního roku – začátek prázdnin! 

 
Přijďte s námi oslavit konec školního roku a začátek prázdnin. Již tradiční mejdan letos proběhne 

28.6.2013 na koupališti v Klimkovicích ve 20:00 -02:00! Dobrá hudba, super zvuk a světla!  
Občerstvení zajištěno, vstup volný! 

Více na facebooku action sport catering! 

 

 
Proběhlo - kultura: 
 

PS města Klimkovic na jaře nezahálel! 
Jaro letošního roku bylo opět bohaté na vystoupení našeho PS 

města Klimkovic. 

27. dubna se uskutečnil již tradiční Jarní koncert na naší 

domovské scéně v kostele sv. Trojice. Tentokrát jsme si přizvali 

náš družební sbor "Chór Harmonia" z polského Mikolowa. 

Překvapením pro naše vzácné hosty bylo vystoupení tzv. FKP 

(Famózní klimkovicke pjenice) v dobových kostýmech s 

repertoárem písní 20. a 30 let minulého století. Jako třešnička 

na dortu se zaskvěla společná skladba obou sborů, a to "Proč 

bychom se netěšili" Bedřicha Smetany z opery Prodaná nevěsta. 

Dlouhotrvající potlesk svědčil o tom, že se koncert našim 

spoluobčanům líbil... 

No, a netrvalo dlouho a ve dnech 20. a 21. května jsme 

vystoupili na jevišti ostravského multikulturního zařízení na 

Černé louce v pavilónu Cooltour v hudebním divadle"Kytice". 

Jestli vám, milí občané, připadá tento název již známý, tak 

vězte, že se jednalo o rozšířenou verzi z loňska. Ano, a dobře si 

vzpomínáte, že jsme opět spolupracovali s ostravským 

hudebním skladatelem Pavlem Helebrandem, s Operním 

studiem p. Lenky Živocké, s Moravskoslezským smyčcovým 

kvartetem a s herci Národního divadla moravskoslezského. 

Účinkovali jsme ve třech výchovných koncertech  pro základní a 

střední školy a v jednom večerním představení, které bylo hojně 

navštíveno ostravskou veřejností. Kytice získává každým 

koncertem na své kráse a snaží se "rozvonět" svou atmosférou  

a hudbou verše K. J. Erbena... 

O dalších aktivitách PS města Klimkovic vás budeme včas 

informovat. 
 

Za PS města Klimkovice Mgr. Hana Petrová 

 

 

 

Proběhlo – sport: 
 

TREFA 2013 
V sobotu dne 27.4.2013 se zúčastnili naši mladí střelci 

z Klimkovic střeleckého závodu v Orlové pojmenovaného – 

TREFA 2013. Soutěžilo se celkem v sedmi disciplínách: 

1. Střelba ze vzduchovky 
2. Střelba z malorážky 
3. Střelba z malorážkové pistole 
4. Střelba z luku 
5. Hod šipkami na cíl 
6. Hod granátem na cíl 
7. Střelba z praku 

Disciplíny byly rozděleny podle věkových kategorií. V kategorii 

do 10 let jsme získali první místo, díky velmi dobrému výkonu 

Davida Husťáka. 

V kategorii do 15 let vybojoval Ríša Mackovčák krásné druhé 

místo.  

Ostatním dětem patří poděkování za bojovnost a příkladnou 

reprezentaci města!!! 

 
AVZO Klimkovice – střelecký klub, Milan Karkoška 
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Dva tituly mistra ČR U17 pro Klimkovice 
Fantastického úspěchu dosáhli naši hráči na MČR U17 v Orlové-

Lutyni ve dnech 20.-21.4.2013. 

Ve dvouhře zvítězila po vynikajícím výkonu patnáctiletá 

Dominika Budzelová a získala tím titul mistryně ČR, když 

porazila postupně největší favoritky turnaje Šikalovou (Deltacar 

Benátky n. Jiz.) a Lajdovou (ASTRA ZM Praha) shodně 2:1.   

Skvěle zahrál, rovněž patnáctiletý, Honza Somerlík, který také 

po skvělých výkonech porazil postupně Klimeše (Slovan Vesec), 

oudu (BH Plzeň)a domácího Klupu. Ve finále již nestačil na 

Hubáčka, jehož turnaj zastihl v mimořádné pohodě a vezl se na 

vítězné vlně celý turnaj. Své vystoupení ještě doplnil bronzem 

v deblu s Janem Loudou. 

Výborně, dle mého mínění, zahrála i Terka Švábíková jež hodně 

potrápila favoritku Milovou (SKB Český Krumlov).  

Filipa Budzela nezastihl turnaj v optimální formě a tím i herní 

pohodě, přesto dokázal vybojovat titul mistra ČR v mixu, titul 

vicemistra v deblu a bronz ve dvouhře. 

Posledním naším zástupcem byl Michal Vašátko na kterém byl 

znát herní výpadek ale postupně se zlepšoval ale na konečné 

vítězství to nestačilo.  

Získali jsme tedy 6 medailí jako ASTRA Praha a domácí Orlová-

Lutyně a stali se tak nejúspěšnějším kolektivem tohoto MČR. 

Všem moc gratuluji a přeji, ať jim sportovní forma vydrží do 

dalších klání - MČR U15, MČR U13, mezinárodní 

Friedrichshaffen a MČR  žákovských družstev. 

Děkuji i trenérům, kteří se zúčastnili tohoto MČR. Jmenovitě 

pak Evě Hanzlové, Janu Martinčákovi, Vladimíru Kyselému, 

Ing. Tomáši Tomalovi a hlavně těm kteří naše borce koučovali 

přímo na kurtu Jiřímu Vašátkovi, Jiřímu Somerlíkovi, Jiřímu 

Halfarovi ml. a především pak Ing. Luďkovi Židkovi, šéftrenéru 

SCM Kopřivnice. 

 

Jiří Halfar, předseda oddílu badmintonu TJ Sokol Klimkovice

 

Vynikající úspěch Klimkovic na MČR U15 v Plzni 
Z mistrovství ČR v badmintonu v kategorii U 15, které se konalo 

27.-28.dubna v Plzni, si výprava z Klimkovic přivezla 4 cenné 

kovy. O 2 bronzové medaile se postarali Michal Vašátko v mixu 

a Dominika Budzelová ve dvouhře a 2 nejcennější kovy 

vybojovaly a tituly mistrů ČR si přivezly Dominika Budzelová  ve 

čtyřhře a Tereza Švábíková ve dvouhře. 

Na mistrovství jsme vyrazili už v pátek a to s velkým 

očekáváním, neboť výsledky z probíhající sezony dávaly tušit, že 

naši borci – Dominika Budzelová, Tereza Švábíková, Jan 

Somerlík a Michal Vašátko jsou pasováni do rolí favoritů ve 

všech disciplinách. 

Cesta probíhala celkem v klidu až do Berouna, kde jsme díky 

havárii kamionu, nabrali téměř hodinové zpoždění. Toto 

nepříjemné čekání v kolonách, jako by dávalo tušit, že se i celé 

MČR neobejde bez problémů, které se dotknou i našich 

oddílových zástupců. Ale nepředbíhejme… 

Po rozcvičení a nezbytných rozehrávkách jsme všichni s napětím 

očekávali rozlosování jednotlivých disciplín, které mohlo mnohé 

napovědět. V mixu se všechny páry s účastí našich borců 

dostaly do horní poloviny pavouku, společně s velmi silnými 

páry Brunátová – Louda (TJ Astra ZMZ Praha/TJ Bílá Hora 

Plzeň) a Ausbergerová – Bureš (SK Prosek Praha/TJ Sokol 

Veselý Brno – Jehnice). 

Ve dvouhře chlapců, byl los u Honzy Somerlíka (nasazený jako 

jednička), celkem příznivý, jeho oddílový kolega Michal Vašátko 

(nasazená dvojka), to měl složitější, ale důležité bylo, že díky 

nasazení, oba borci na sebe mohli narazit až v případném finále. 

V kategorii dívek, byla jako jednička, nasazená Dominika a na 

Terezu, díky předsazení z vyššího žebříčku U 17, zbyla až pátá 

příčka. 

Teorie dále ukazovala, že v případě úspěšných vystoupení, na 

sebe naše holky narazí již v semifinále. 

Čtyřhry chlapců i dívek byly vylosovány tak, že jsme měli 

oprávněné medailové ambice, u všech našich párů. 

Turnaj jako obvykle začal rozehráním jednotlivých zápasů 

v mixu. 

Tereza Švábíková společně s Vojtou Lapáčkem (Sokol České 

Budějovice) vstoupili do turnaje vítězně, když v 1. kole porazili 

Fukalovou s Mazurkem (Český Těšín/Orlová) 2:0 na sety. 

V dalším kole ale narazili na pár Brunátová – Louda, který byl 

jednoznačným favoritem. Po překvapivě vyrovnaném boji 

nakonec favoritům podlehli, ale výsledek zápasu 19:21 a 21:23 

vypovídá, že soupeře velmi nepříjemně potrápili. 

 

 
 

Ve čtvrtfinále Louda s Brunátovou narazili na naší Dominiku 

Budzelovou s Honzou Somerlíkem a dříve zmiňované 

nepříjemnosti byly tu. Po prvním setu, který naši borci poměrně 

s přehledem vyhráli, se Honzovi obnovilo bolestivé zranění a i 

přes jeho snahu a bojovnost, se nakonec z vítězství v poměru 
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14:21, 21:17 a 21:15, radoval soupeř, který v následujícím kole – 

semifinále, narazil na další pár s naší účastí. 

Michaela Zelinková (SK PROSEK PRAHA) s Michalem 

Vašátkem nakonec v nádherném, bojovném a dramatickém 

zápase, který byl přítomnými pasován na předčasné finále, 

podlehli svým soupeřům v poměru 19:21, 21:16 a 21:19. Michal 

Vašátko se svou mixovou partnerkou tak získali bronzové 

medaile!!! 

Před turnajem na svazovém webu www.czechbadminton.cz  

pojmenoval autor článku Josef Rubáš  tento probíhající turnaj 

možnými klimkovickými badmintonovými Vánoci a položil 

otázku zda tyto Vánoce najdou svého grinche.   Bohužel se 

vzývaný grinch našel  a nebyl sám, byli tři . První dva se jmenují 

Brunátová – Louda , kteří vyřadili všechny naše páry v mixu a 

ten další to bylo Honzovo zranění. Přejeme brzké a hlavně 

úspěšné uzdravení. 

Zmiňované zranění Honzy Somerlíka mělo za následek jeho 

odstoupení z celého turnaje, což byla velmi špatná zpráva i pro 

jeho deblového parťáka Michala Vašátka. Ten sice na 

poslední chvíli sehnal za Honzu náhradníka – Adama Kostrhuna 

z Podivína, a mohl tak nastoupit v soutěži čtyřher, ale 

nesehranost a trochu také nezkušenost o 2 roky mladšího 

Adama, znamenala prohru 21:18 a 21:14 s pozdějšími finalisty 

Jindrou s Hubáčkem a zhatila tak plány na další medailové 

umístění. To nejspíš také ovlivnilo další účinkování Michala 

v turnaji dvouher. V prvním zápase sice přehrál svého 

libereckého soupeře Vajsejtla 21:16 a 21:10, v souboji o medaile 

ale překvapivě podlehl Jiřímu Burešovi (TJ Sokol Veselý Brno – 

Jehnice). Michal sice dřel, bojoval, ale z jeho hry se vytratila 

pohoda a klid, čehož soupeř dokázal využít a zvítězil 21:13 a 

21:18. 

Ve čtyřhře dívek jsme měli dvě želízka v ohni. Favorizovaný pár 

Budzelová – Zelinková v turnaji postupně vyřadil páry Daniela 

Jakešová – Tereza Makovcová (obě SKB Český Krumlov) 21:11 

21:12, Danielu Hlavsovou – Adélu Vackovou (TJ Sokol 

Dobruška/Sokol Radotín Meteor Praha) 21:6 21:9 a Bertu 

Ausbergrovou – Veroniku Srncovou (SK Prosek Praha/Sokol 

Židlochovice)  21:14 21:10. Ve finále nakonec vyhrál nad 

čtvrtfinálovými přemožitelkami Terek (Tereza Švábíková a 

Tereza Járová) Michaelou Fuchsovou a Pavlínou Krpatovou 

(obě TJ Sokol Polabiny – Pardubice) v poměru 21:14 a 21:10 a 

mohl tak slavit titul Mistryně ČR kategorie U 15 ve čtyřhře!!! 

 

Poslední disciplínou byla dvouhra dívek. I přes výše zmiňované 

nasazení našich holek do turnaje, nebylo pro ně první kolo 

vůbec jednoduché. Dominice určil los za soupeřku pražskou 

Kristýnu Brunátovou a Tereza narazila na přerovskou Veroniku 

Pěčkovou. Dominika svůj první zápas s přehledem vyhrála i díky 

viditelnému omezení pohybu své soupeřky, které bylo 

způsobeno ne úplně doléčeným zraněním. Ve čtvrtfinále pak 

narazila na pardubickou Pavlínu Krpatovou, se kterou si také 

poradila a po setech 21:11 a 21:15 s přehledem postoupila do 

semifinále. Tereza svůj první zápas doslova vyválčila a díky své 

bojovnosti a také velké dávce štěstí, když musela odvracet 2 

mečboly soupeřky, nakonec postoupila po setech 22:20, 19:21 a 

23:21. Ve čtvrtfinále pak porazila židlochovickou Veroniku 

Srncovou 21:16 a 21:17. Teoretické prognózy po již zmiňovaném 

rozlosování se tak naplnily a semifinálový boj mezi Dominikou a 

Terezou mohl začít…. Ve strhujícím zápase, byla nakonec 

šťastnější Tereza, které se dařilo více a po setech 21:13, 9:21 a 

21:17 postoupila do finále! Dominika Budzelová tímto získala 

bronzovou medaili!!! Ve finálovém utkání, Tereza po mírném 

zaváhání v úvodu a závěru prvního setu, s přehledem porazila 

Janu Slatinskou (Slovan Vesec) v poměru 21:18 a 21:9 a dotáhla 

tak své vítězné tažení celým turnajem do úspěšného konce! 

Teprve ještě dvanáctiletá Tereza Švábíková tak může slavit titul 

Mistryně ČR ve dvouhře dívek v kategorii U 15!!!  

Možná, že se od našich borců čekalo trochu více medailových 

umístění, ale celkově si myslím, že s přihlédnutím ke všem 

skutečnostem, které v průběhu turnaje nastaly, bylo mistrovství 

pro nás úspěšné. 

Závěrem musíme ještě poděkovat doprovodu v čele s trenéry 

Ing. Luďkem Židkem, Jiřím Halfarem, Jiřím Somerlíme a Jiřím 

Vašátkem. 

 

Marek Švábík 

 

Historie: 
 

Historie chrámu sv. Kateřiny v Klimkovicích 
 

Na úvod…  

Frontové linie I. světové války byly naštěstí od Klimkovic 

vzdálené, a tak hrůzy této války prožívalo obyvatelstvo města 

spíše zprostředkovaně. Ano, byli mrtví, byli ranění, byl 

nedostatek potravin, ale jinak si lidé žili svým zaběhnutým 

životem. Dalo by se říct, že se Klimkovic po materiální stránce 

válka nijak zvlášť nedotkla. A přece ano, byl to zvuk zvonů, které 

je po staletí doprovázely denním životem od ranního zvonění až 

po večerní klekání, od narození až po smrt.  

 

I když jsem o klimkovických zvonech psal ve zpravodaji na 

přelomu let 2009 -2010 pro osvěžení paměti si řekněme, co se 

vlastně stalo.  

 
Po požáru v roce 1854, kdy původní starobylé zvony byly 
zničeny, byly odlity tři nové zvony a slavnostně zavěšeny do 
věže, k nim od téže firmy byl ulit ještě malý zvonek do věžičky. 
Časem k nim přibyl ještě pátý. Do vypuknutí I. Sv. v. sloužily 
zvony umístěné ve věži kostela svému účelu. Potom se nad 

zvony začaly stahovat mračna válečných hrůz. Nedostatek 
ušlechtilého kovu pro válečné účely způsobil, že v roce 1915 byl 
nařízen soupis zvonů a farní úřady byly povinny hlásit počet a 
váhu zvonů. Tento výnos se nevztahoval jen na kostely, ale i na 
ostatní majitele zvonů. A tak 10. 6. 1915 oznamuje farní úřad v 
Klimkovicích, že se v kostele nachází pět zvonů, a dále hlásí 
jejich váhy. K první rekviraci v Klimkovicích dochází o rok 
později. 
 
Ve farní kronice se můžeme dočíst: „3. září 1916 byl vojenským 
inženýrem Šteffou rekvírován zvon 228 kg těžký pro válečné 
účely = kanóny = zaň 912,- K dáno. Jest v kostelním inventáři 
poznačeno. Lidé plakali při snímání téhož, když se bylo napřed, 
s ním naposledy zvonilo.“ Zvon byl po sundání z věže 
vyfotografován ze dvou úhlů, a tak lze přečíst nápisy na zvonu, 
huť, ve které byl ulit, a reliéf Sv. Jana Nepomuckého. Těchto 
dobových fotografií se zachovalo několik, a tak byly mylně 
pokládány za fotografie dalších zvonů.  
 

http://www.czechbadminton.cz/
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První Světová válka trvala déle, než se předpokládalo a kovů ze 
zvonů bylo potřeba stále víc na výrobu děl. Proto byla výnosem 
ministerstva zeměbrany nařízena druhá rekvirace. Zápis ve farní 
kronice říká: „3. a 4. října byly poslední dva zvony Sv. Kateřina 
874 kg a Sv. Jan 440 kg na válečné účely odebrány – Bůh 
pomoz! 5.246,- K za ně dal erár.“ Z této doby pochází druhá 
dobová fotografie. Vůz s koňmi, na kterém jsou naloženy dva 
zvony, a kolem stojí vojáci. I těchto fotografií se dochovalo více. 
Na jedné z nich je napsáno. „CHAMRÁD, DOZORCE VĚZŇŮ.“ 
Jedná se o vojáka, který stojí před vozem s dokumenty v levé 
ruce. Tento voják mimo jiné hlídal vězně v klimkovickém 
zámku. 

 
Jak se válka protahovala, začalo se sbírat vše, co obsahovalo 
měď, cín, zinek. Tak se strhával měděný plech z věží a kopulí, 
měděné okapy, sbíraly se i píšťaly z varhan. To potvrzuje i další 
ze zápisu v kronice: „Z kraje roku 1918 byly odebrány cínové 
píšťaly z varhan v kostele Sv. Kateřiny o váze 43,20 kg a 
placeno bylo 15,- K za kilogram.“ 
Jak probíhala taková rekvirace? Rekvirací se zabývaly tehdejší 
vojenské stavby a stavební odbočky. Zde byl z vojínů utvořen 
pracovní oddíl o šesti až osmi mužích (v civilu to byli většinou 
řemeslníci). Každý vedoucí oddílu obdržel přesný popis zvonů, 
které se měly v obcích rekvírovat, a vytyčenou trasu. Také 
úložiště, kde se mají zrekvírované zvony odvážet. Odpovědným 

stavebním odborníkem byl stavební inženýr s praxí. Placený byl 
jako domobranecký vojín četař. 
Sundávání zvonů nebylo vůbec jednoduché. Pokud byl zvon 
větší, musely se často vybourávat přepážky v oknech, popřípadě 
okno rozšířit. Ne vždy se zvony spouštěly pomocí kladkostrojů. 
Těžké zvony byly často po svěšení z trámové stolice posazeny na 
nakloněnou rovinu vybudovanou ve věži a vyhozeny ven z okna. 
Při volném pádu z věže většinou praskly nebo se rozbily. Pak 
byly naloženy na vůz a odvezeny na úložiště nebo na nejbližší 
stanici železnice. 
Po 1. světové válce zůstaly v kostele Sv. Kateřiny pouze dva 
zvony. Umíráček z roku 1862 a zvonek ve věžičce. 
Než se začneme věnovat dalším zápisům v kronice, je třeba 
zmínit se o několika dalších zajímavostech. Na str. 26 v kronice 
se můžeme dočíst o úmrtí zakladatele prvního českého 
chlapeckého gymnasia v rodných Klimkovicích P. Angeluse 
Lubojackého. 
„Dne 6. 7. 1904 v Místku a pochovával jej jeho bratr Pater Petr 
Lubojacký, farář z Veselí u Valašského Meziříčí. Místecký 
děkan měl smuteční proslov, ve kterém vyzdvihl jeho zbožnost, 
učenost a skromnost. Pohřbu se zúčastnilo mnoho kněží a lidu.“ 
Říká se, že každý kněz by si měl vychovat svého nástupce, 
Msgre. Eustachu Glabazňovi se to podařilo beze zbytku. Nejen, 
že na klimkovické faře poskytl přístřeší své matce, ale pomohl 
své sestře Marianě usadit se se svojí početnou rodinou 
v Klimkovicích. Od začátku měl vliv na její děti, hlavně na velice 
nadaného synovce Josefa Glabazňu, který se jistě pod jeho 
vlivem rozhodl studovat teologii na Bohoslovecké fakultě 
v Olomouci.  
Zápis v kronice nás seznamuje s obdobím, kdy byl Josef Vašina 
vysvěcen na kněze: „Zdejší farník P. Josef Vašina, syn sestry 
zdejšího faráře a jejího manžela Františka Vašici z Lagnova 
slavil 1. ledna 1907 v ½ 11 hodin své kněžské prvotiny 

v klášteře ctihodných sester 
Dominikánek v Řepčíně u 
Olomouce, kdežto má vp. 
primiciant ctihodnou sestru 
Boženu Vašicovou v řádě 
Dominikánek. Na jáhenství byl 
na sv. Štěpánka a na kněžství 
na sv. Silvestra od Nejd. p. 
arcibiskupa Dr. Františka 
Bauera v Olomouci vysvěcen a 
za prefekta v k. a. chlapeckém 
semináři v Kroměříži 
ustanoven. Na slavnost 
Zjevení Páně měl ve zdejším 
farním chrámě velkou mši sv. 
a uděloval věřícím 
novokněžské požehnání.“ 
Další zápis v kronice nás 
seznamuje s odborným 
postupem P. Josefa Vašice. 
V letech 1907 – 1911 studoval 
slovanskou filologii na 
vídeňské univerzitě a byl 
promován na doktora filosofie. 
„Dne 30. června byl na 
vídeňské universitě zdejší 

farník a synovec faráře P. Josef Vašica, rodák ze Štítiny u 
Opavy, k. a. prefekt semináře v Kroměříži na doktora filosofie 
promován. V promoci té byl farář Eustach Glabazňa a pan 
kaplan P. František Rezníček. Zkoušen je pro češtinu a obstál 
s vyznamenáním a bude ustanoven za profesora na k. a. 
gymnasiu v Kroměříži.“ 
O dalším pedagogickém a vědeckém působení P. Josefa Vašici 

PhDr. se dají napsat další kapitoly, ale to až příště.  

 

Pokračování příště… 

Bohumír Kaštovský 

Literatura: Pamětní kniha farnosti Klimkovické 
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Inzerce: 
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Angličtina 
- pro začátečníky 
- pro mírně/středně pokročilé 
- Výuka bude probíhat v budově zámku v Klimkovicích 

od září 2013 do června 2014,  
- vždy v úterý od 17 -  18,30 h a od 18,30 h – 20 h  

(podle zájmu studentů). 
- Zaměřujeme se na konverzaci a užití angličtiny v praxi. 

- Cena kurzu 5 200,- Kč/84 výukových hodin  
(možno uhradit ve dvou splátkách). 

- Bližší informace 773 139 990, Mgr. Petra Pokorná 
- petra.pokorna19@seznam.cz 
 

 
Advokátní kancelář  

JUDr. Jany Kudrnové, Ph.D. 
se sídlem Na Hradbách 3, Moravská Ostrava si 
dovoluje oznámit obnovení provozu pobočky 

v Klimkovicích na adrese Klimkovice, Hýlov 55. 
Úřední hodiny Po - St  od 1700 do 1900 hod. nebo 

na základě telefonické dohody na tel. 
724 205 337, případně e-mailem: 

sekretariat@kudrnova.cz 
 

S   T   Ř   E   C  H   Y 
 

 Pokládka rovných a šikmých střešních krytin 

 Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů 

 Montáž střešních oken 

 Nástřik půdních prostor proti škůdcům 

 Zateplení střech, Hydroizolace, Stavba pergol 

 Odvoz a likvidace odpadů, Zednické práce 

 Zateplení stěn budov, Montáž plastových oken a dveří 

 Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií 

 Kompletní dodávky materiálu 
 

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme Vám platbu formou 
splátek.  Zdarma zhotovení cenové nabídky. Tel.: 775 210 970 

www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz, chrastinar@seznam.cz 

 

 

mailto:sekretariat@kudrnova.cz
http://www.pokryvačstvi-chrastina.wz.cz/
mailto:chrastinar@seznam.cz
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VRATA, PLOTY, THUJE         
Garážová vrata od 9.999,- Kč. Výklopná, 

dvoukřídlá, sekční.  

Ploty: pletivové, kované, plotové panely ze svařovaných 

prutů, chovatelská pletiva, branky, brány – i na míru. 

Stínící tkaniny 35-90% stínivost. Pěstujeme THUJE na živý 

plot. 
Při nákupu nad 7000,- Kč doprava ZDARMA. 

www.KANCLIR.cz 
Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39, Po-Pá 8:00 – 16:00 

Tel.: 722 550 000, 732 650 203. 

 

 

 
Hledáte vhodné místo pro vaši oslavu, svatební hostinu? 

 

ÚDOLÍ MLADÝCH! 
 

× křtiny, školní srazy, rauty, školení, rodinné obědy, firemní 
akce, možnost uzavření společnosti, neúčtujeme pronájem 

× venkovní pergola s víceúčelovým grilem, barem a TV 
projektor, dětské hřiště, trampolíny, pískoviště, skluzavky, 
houpačky, plážový volejbal, elektrické šipky, ruské kuželky, 
minibasketball 

× restaurace - velký salon 55 míst, malý salonek 24 míst, pivnice 
24 míst 

× klidné prostředí v přírodě 
× volné termíny na www.udolimladych.cz 
× mobil: 737 215 049,604 554 144, jsme i na facebooku 

 

 

 
 
 

TYTO INZERTNÍ 

PLOCHY 

JSOU URČENY 

PRO VAŠI 

REKLAMU 

 
 

 
 
 

ZPRAVODAJ 
ČTE ZDARMA 

1550 
DOMÁCNOSTÍ 

V KLIMKOVICÍCH 

 
 
 

INFORMUJTE SE! 
 
 

kis@mesto-klimkovice.cz 
www.mesto-klimkovice.cz 

556 420 005 
 
 
 
 
 
 

 

 
Slíbené foto z druhé strany: 

 
 
Nové výsadby v parku po zásahu soukromého zahradníka… 

 

 

 
Tiráž: 
 

 
Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz,  

evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190.  
Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská.  

Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových 
stránkách města. Náklad 1.800 ks. Uzávěrka vždy do 20. předcházejícího měsíce, poté pouze po dohodě.  

Tisk: Tiskárna v Dubí, Ostrava 

 

http://www.udolimladych.cz/
http://www.mesto-klimkovice.cz/
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Foto z jarních akcí: 
 

Jarní koncert Pěveckého sboru města Klimkovic a Choru Harmonia z polského 

Mikolowa 27.4.2013: 

  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Foto Lucie Polačková 
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Klimkovické farmářské trhy 18.5.2013 – foto Ivana Křížková-Sikulová: 
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Noc kostelů 24.5.2013 – foto Ivana Křížková-Sikulová: 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 


